О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 6 апреля 2005 года № 310 "Некоторые вопросы Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 июня 2024 года № 477
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2005 постановление
года № 310 "Некоторые вопросы Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан" следующие изменения и дополнение:
      в  о Министерстве сельского хозяйства Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      в :пункте 15
       изложить в следующей редакции:подпункт 344)
      "344) разрабатывает и утверждает методику разработки планов по развитию и
реконструкции объектов пастбищной инфраструктуры и проведению мероприятий по
обводнению пастбищ;";
      дополнить подпунктом 345-1) следующего содержания:
      "345-1) разрабатывает и утверждает типовой план по управлению пастбищами и их
использованию;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 349)
      "349) организует проведение геоботанического обследования и мониторинга
пастбищ, научно-исследовательских, поисковых и проектных работ для восстановления
, сохранения, рационального использования и коренного улучшения пастбищ;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан